



ประกาศเทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างบ้านนางอำพัน
หมู่ที่ ๑๒ ตำบลร้อนพิบูลย์ อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร้อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างบ้านนางอำพัน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลร้อนพิบูลย์ อำเภอร้อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๗๑,๘๔๘.๑๕ บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสี่สิบบแปดบาทสิบห้าสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายสุทธิรักษ์ มั่นคง)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร้อนพิบูลย์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างบ้านนางอำพัน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๓,๗๐๐.-บาท (-เจ็ดหมื่นสามพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายข้างบ้านนางอำพัน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช รายละเอียด ดังนี้

โดยทำการปรับเสี้ยนคันทางเดิม แล้วทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๗ ตารางเมตร ไหล่ทางถมหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๒๐ เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๗๑,๘๔๘.๑๕.- บาท (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทสิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ รายการค่างานต้นทุน

๖.๓ ที่มาของราคา

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคีตวิทย์ แก้วแกมจันทร์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวีระวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๓ นายอภิชาติ ขวัญยืน	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านนางอำพัน หมู่ที่ 12 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ โดยทำการปรับแก้ราคากลางเดิม แล้วทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจร กว้างเฉลี่ย 3.00 เมตร ยาว 29.00 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก

ไม่น้อยกว่า 87 ตารางเมตร ใต้ทางถนนหินคลุกกว้างเฉลี่ยข้างละ 0.20 เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

หน่วยงานราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 12 ตำบลร่อนพิบูลย์ อำเภอร่อนพิบูลย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลางตามแบบ แบบแปลนเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ จำนวน 10 แผ่น

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคา
1	งานปรับแก้คันทางเดิม	ตร.ม.	87.00	1.82	158.34	1.4019	2.55	221.98
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	4.35	903.69	3,931.05	1.4019	1,266.88	5,510.94
3	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	87.00	474.81	41,308.47	1.4019	665.64	57,910.34
4	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT) ทุกระยะ 5 ม.	ม.	15.00	92.17	1,382.55	1.4019	129.21	1,938.20
5	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (EXPANSION JOINT) ทุกระยะ 30 ม.	ม.	3.00	136.11	408.33	1.4019	190.81	572.44
6	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม.	1.74	322.88	561.81	1.4019	452.65	787.60
7	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.4019	4,906.65	4,906.65
	สิ้นค่าใช้จ่าย			รวมค่าต้นทุน	51,250.55		รวม	71,848.15
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ (MLR) 6%ต่อปี						คิดเป็นราคากลาง	71,848.15
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%							
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%							
	พื้นที่ฝนตกชุก 2 (นครศรีธรรมราช)							
								ตัวอักษร
								(จัดพิมพ์หนึ่งพันแปดร้อยสี่สิบแปดบาทสิบห้าสตางค์)

ผลรวมค่างานต้นทูลูกงานก่อสร้างทาง

51,250.55

เนื้อที่ทั้งหมด = 87 ตารางเมตร

ผลรวมค่างานต้นทูลูกงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ราคาเฉลี่ย = 825.84 บาท/ตารางเมตร

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4019

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ผู้อำนวยการกองช่าง



(นายตีติวิทย์ แก้วแกมจันทร์)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ (นายวีระวัฒน์ สุภวิระวัฒน์)



กรรมการกำหนดราคากลาง

หัวหน้าฝ่ายแบบแปลนและก่อสร้าง



(นายอภิชาติ จวีญเย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นางช่างโยธำชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง